# De caritate

so. l*iii.*

ex incēdio euāsset/interrogatus a tyrāno quid ami-  
fis̄et: dixit. Nichil inq̄ per didi. nā bona mea meū  
sunt. Bona nāq̄ interiora sicut sunt virtutes vel grā  
non possunt auferri. vt vulgo dī/nec vētus/nec gelu-  
Et ideo dicitur in psal. Ois glorie eius filie regis ab  
intus. Filia regis est aia fide: is cuius tota gloria est  
de interiori possessione virtutis.

¶ De caritate. xv. capitulum.

## Caritas ē dilectio qua diligit

deus pp̄ter se: et primus pp̄ter deū vel i deo. Libro  
iii. sniar. Di. xxvii. De caritate nota spālit tria. s.

Lius typum figuralem

Lius actū virtualēm

Lius fructū finalēm

¶ Circa primum sciendum  
multiplex est typus vel fi-  
gura cui caritas cōparatur. Primo enim compatur

Auro probato.

¶ Nam sicut aurū in valore

Ferro ignito.

excedit oīa metalla: sic cart-

Eino condito.

tas excedit oēs xtutes/ tōia

bona opa. Prīe ad cor. xiii. Maior aut horū ē cari-

tas. De hoc autē auro p̄cioso dī apoc. iii. Guadeo tis-

bi emere aurū ignitū t phatū vt locuples fias.

¶ Laritas autē est sicut ferrū ignitū qd molle t ducti-  
le: frigiduz vero durum t rebellē. sic aia sine caritate

est dura et rebellis per maliciā: ignita vero caritate

est ductilis per obediētiā: et mollis per mīam. An-

caritas de corde lapideo facit cor carneum. i. dulce t

pium. Ezechielis. xxxvi.

¶ Laritas nichilominus est sicut vīnū conditum qd

dicitur neetar. Hā vīnū nectaricū vel cōditum est

dulce/acuteum/t forte. In his tribus que habet vīnū

conditum: innuitur triplex modus diligendi dcum.

Diligēdus est enī dēns fortiter/prudēter/t pseueranter. vt dicit Berñ. In hoc autē excedit caritas vinum  
 q̄tlicunq; dulce vel p̄ditū. q̄r caritas est adeo dulcis  
 q̄ oē amari dulcescit cū vino caritatis. Hoc est vīnū  
 de quo dī Lanticor. viii. Dabo tibi poculū ex vino  
 cōditō. Deus enī potat alām cōditam vīno caritatis  
 et inebriat eā nectare sui dulcis amoris.

**C**itez caritas comparatur aliis tribus: scilicet  
 Qui predam rapienti. **C**aritas enī est sicut  
 Nauis mare nauiganti. et auis generosa q̄ vīnit  
 Morti carnem perimenti de p̄da. sicut accipiter  
 et falco/t aquila. iste nāq; aues nobiles vix v̄l nunq;  
 tangūt terrā/nisi q̄n q̄n rapit p̄dā. sic hoīes caritatē  
 habētes bona ista trāsitoria nō tangūt vel terrena p̄  
 affectū/nisi q̄rēdo solūmō similitē victū. In quorū p̄  
 sona dicit ap̄ls Prie thīm. vi. M̄ritas alimēta et qb̄  
 tegamur: his cōtentissimus. Sicut etiā aquillā nulla  
 quis effugit: sic caritatez nullū bonū op̄ euadit. Hec  
 est aquila grādis magnaꝝ alarum. sicut dī Eze. x. Alle  
 eius sunt due. s. dilectio dei et proximi.

**C**aritas etiā est sicut nauis maris. Hā sicut illa nō  
 vadit nisi quo ducit eā flatus vēti: sic qui h̄z caritatē  
 nauigādo per mare hui⁹ mūdi solī ducit flatu spūs/  
 sancti. sicut illa celestia aīalia/de qb̄ dī Eze. i. q̄ vbi  
 erat ipetus spūs: illuc gradiebātur. Hec est nauis de  
 qua dicitur puer. vltimo. Facta est quasi nauis insi  
 toris. i. mercatoris. vt dicit Napias.

**C**aritas nichilo ē sicut mors. vt dī Lanticor. viii.  
 Fortis est vt mors dīlectio. Hā sicut mors pīmit car  
 nē. sic caritas carnalitē. et sicut mors aufert sensuꝝ  
 mortuo. sic caritas facit hoīem insensibilem mūdo. et  
 sicut mors facit vt puluis. i. corpus reuertat in terraz

# De caritate

fol. v.

suam / t spūs redeat ad dñm suum qui fecit illum . vt  
dī Eccl̄iastes vltio : sic caritas facit cōsiderare p̄prie  
carnis fragilitatē / t facit desiderare sempiternā sp̄z  
ritus felicitatem .

**C**hē nota q̄ caritas trib⁹ aliis ḥpāt . Eſteī caritas  
Sicut funis benetortus . **C**aritas enī ḥparat  
Sicut canis bene doctus . funi bñ torto . nam sicut  
Sicut later bene coctus . funis bene tortus ē val  
de fortis : sic caritas est indissolubilis . qz dicit aplūs  
Ro. viii . Qui nos separabit a caritate dei ? quasi dicat  
nichil . t hec caritas fortior est oīfune . Nā ē enī aliq̄s  
alius fñnis / quē non valeat rūpere ignis vel gladius  
caritas aut̄ nunq̄ pōtrūpi / nec igne tribulatiōis nec  
gladio mortis . Iste funis caritatis idissolubilis ḥpo  
nitur ex trib⁹ funiculis . s. de corde puro / t conscientia  
bona / t fide nō ficta . vt dī . i. th̄m̄ . i . Et hie est enī ille  
funicul⁹ triplex q̄ difficile rūpit . vt dī eccl̄iastici . iii .

**C**aritas etiā ḥparat cani bene docto ad venatio  
nem . sicut enī canis sequēs predā / non sentit spinā : sic  
qui caritatē hzr sentit odore paradysi : quasi nō sentit  
spinā . i. tribulationē hui⁹ mūdi In psona talis potest  
dici q̄ scribitur puer . xrii . Vulnerauerunt me sed nō  
dolui . traxerunt me t ego non sensi .

**C**ōpāt nichilomin⁹ lateri bñ cocto . sicut enī later  
bñ coct⁹ facit solidū fūdamētū / t si male sit coct⁹ fa  
cit ruinosū : sic hō bñ coct⁹ p̄ caritatis icendiū hz opti  
mum t virtuosum fundamentū . De quo dicit aplūs  
Ephe . iii . In caritate radicati t fūdati . Szlater ma  
le coctus . i . hō tepidus t caritatis modice : cito dissol  
uitur t h̄uertit in lutū carnalis h̄cupiscētie . Tales la  
teres male cocti sunt lateres egypti qui sola palea di  
cuntur esse cocti . vt legitur Exodi . v .

**C**Item caritas aliis tribus comparatur. scilicet Arbori vel ligno. **C**aritas enī est sicut arbor Oneri vel ingle. **C**aritas enī est sicut arbor glutino vel cemēto. pendent fructū pietatis flores honestatis / folia veritatis. et sicut de arbore resecātur ramusculi: vt arbor meli<sup>9</sup> crescat et pficiat. sic resecāti sunt amores iordanati: vt amor dei fortius ualescat. **E**nī bon<sup>9</sup> agricola vel hortolan<sup>9</sup> purgat palmitēferē tem fructū: vt fructū plus afferat. Johannis. xv.

**C**aritas enī est sicut onus leue et ingum suave. est enim onus leue et alleuiās sicut in quibus ala. et sicut in equis quadriga. Nam sicut avis cum onere alaruū avis volat velocius / et equus cuius onere quadrigae portat duplum facilius: sic onus penitentie et tribulatio- nis facilius et per duplum portatur cum alleuiatur in onere caritatis. **I**psa enim est iugis suave. Et causa huius suavitatis est quia christus in cruce subiit illud ingum: et adhuc sub eo vult esse nobiscum. **A**nde iste portat quasi totum pondus vel maiorem partem ponderis. et ideo nō est mirum si ingum caritatis est suave. propter quod dicitur Mathei. xi. **I**ugis enim meum suave est: onus meum leue.

**C**aritas nichilominus est sicut glutini vel cemētum. Nam sicut glutino iam gantur afferes / vel cemēto lapides: sic caritate uiuntur fideles. **H**oc glutino vel bitumine limitavit specia a' il archa noe. geh. vi. **A**ndesi archa ecclesiē nō uiiretur utile huius glutiniti: esset in periculo submergendi. **H**oc enim utuoso cemento uiuntur lapides viii in spirituali edificio. et cum isto cemento fit murus ecclesiē fortissimus sine quo: esset ecclesia quasi acerius lapidum ruine propinquus. sicut dicitur Hieremite. xxvi. **H**ierusalem

# De caritate

folvi

in acerum lapidum erit.

**C**erte caritas eleganter et proprie tribus aliis preparat. s.

**F**onti naturali.

**V**esti nuptiali.

**C**aritas quidem est sicut fons

**I**gni virtuali. naturalis. Sicut enim aqua fontis

naturals in hyeme est calida: sic caritas feruet in

tribulatione. et sicut aqua fontis est frigida vel friges-

cit interius / cum calor inualescit exterius: sic enim in-

terius tepeſcit amor dei / cum inualescit exterius amor

mundi. De hac aqua fontis misericordia dicitur. Johans-

nis quarto. Omnis qui biberit ex aqua hac: sitiet iterum

quia ut vulgo dicitur talis aqua inflat / et non satiat.

Ted de aqua fontis domini dicitur ibidem. Aqua quam

ego dabo fieri in eo fons aq[ua] salientis in vitam eternam.

**C**aritas enim est sicut vestis nuptialis. De qua ha-

betur Mathei. xxi. q[ui] ille qui ea caruit fuit eiectus de

nuptiis. i.e. qui non habet caritatis tunicam / non venit

ad cenen eternam. Et nota q[uod] caritas dicitur vestis nu-

ptialis: q[ui] tegit turpitudinem peccatorum / quia pro-

tegit a frigore et letationum / quis ornat munere dono

ruz. Psalmista. Astigit regina a dextris tuis in vice regis.

quia in malitia satiatis sunt: vidit hominem quid est totum

malorum / non vestitum ueste nuptiali. i.e. fidem non

habentem / siue caritatem.

**E**t nota q[uod] uestis caritatis a quatuor precipue co-

medias / a quibus prouenit uestis nuptialis scilicet

**A**b artificio. **C**ommendatur ergo uestis cari-

**A**materia. tatis ab artificio. q[ui]a magno stu-

**A**colore. digo componitur a deo iuxta illud

**A**fragrantia. psal. Annunciate iter gentes stu-

dia eius. Hec enim sunt studia divinitatis: ut proueat in no-

bis caritatis indumenta.

**C**ommendatur etia<sup>z</sup> hec vestis a materia. nā alle  
vestes sunt vel vellerib<sup>z</sup> aīalium / vt vestis lanae vel  
de corticib<sup>z</sup> herbar<sup>z</sup> / vt vestis linea. vñ de viscerib<sup>z</sup> ver  
mum / vt vestis serica : vestis aut̄ caritatis fit ex ḡs  
spūsceti / & de viscerib<sup>z</sup> xp̄i. Un̄ signāter dicit apl̄s ad  
**Ro. xiiii.** Induimini dn̄m iesum xp̄m.

**C**ōmēdatur aut̄ hec vestis a colore. ē aut̄ duplex co  
lor hui<sup>z</sup> vestis. s. byssin<sup>z</sup> & purpureus . etsicut rubeus  
color optime sedet sup byssini vel cādidiū: sic caritas  
optime stat super hoīem castum. puer. xxii. Bis̄sus &  
purpura indumentum eius.

**C**ōmēdatur aut̄ hec vestis a fragrātia. **Lanti. iiiii.**  
Odor vestimētor<sup>z</sup> tuor<sup>z</sup> sicut odor thuris. & tō qui por  
tat hāc vestē meretur bñdictionē: sicut Jacob genesis  
xxvii. Statū vt ysaaensit vestimētor<sup>z</sup> eius fragran  
tiā: bñdicens ait. Ecce odor filii mei sicut odor agri  
pleni. Caritas patiēs est/benigna est/nō en̄:ilat:non  
agit perperā/nō inflat/nō est ambitiosa/nō q̄rit que  
sua sunt/nō irritat/nō cogitat mali/nō gaudet super  
iniquitate/cōgaudet aut̄ veritati/oīa suffert/oīa credit  
oīa sperat/oīa sustinet: caritas nunq̄ excidit.

**C**itē vestis caritatis h̄z duas pecias / quattuor sa  
gittas / & sexdecim fimbrias vel crepas. Est enī p̄tita  
sicut tunica nobilis domicelli . due pecie ei<sup>z</sup> s̄lt dile  
ctio dei & primi In pte dextra est pecia dilectōis dei  
in parte sinistra est pecia dilectōis primi. vna est de  
biso/ alia de purpura. In idumēto ei<sup>z</sup> quattuor sagit  
te ponuntur. **Luce. x.** Diliges dn̄m deū. t. ex tot. cor. &c.  
Sexdecim fimbrie vel crepe ponuntur. sicut supradictū  
est: caritas patiens est. &c. Prime ad cor. xiii.